



SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL  
SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA - DIRECCIÓN DISTRITAL DE PRESUPUESTO  
EJECUCIÓN PRESUPUESTO  
INFORME DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

11/03/2025  
16:51:10

| ENTIDAD: 0011 FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SUBA |                                                                                            |                 |                |           |                    |                 |                       |                   |                 | MES: FEBRERO              |                      |                 |                                   |
|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------|--------------------|-----------------|-----------------------|-------------------|-----------------|---------------------------|----------------------|-----------------|-----------------------------------|
| UNIDAD EJECUTORA: UNIDAD EJECUTORA 01           |                                                                                            |                 |                |           |                    |                 |                       |                   |                 | VIGENCIA FISCAL: 2025     |                      |                 |                                   |
| RUBRO PRESUPUESTAL                              |                                                                                            | APROPIACIÓN     |                |           |                    |                 |                       | TOTAL COMPROMISOS |                 | EJEC<br>PRESUP<br>11=10/8 | AUTORIZACIÓN DE GIRO |                 | EJEC<br>AUTO<br>GIRO %<br>14=13/8 |
| CÓDIGO<br>1                                     | NOMBRE<br>2                                                                                | INICIAL<br>3    | MODIFICACIONES |           | VIGENTE<br>6=(3+5) | SUSPENSIÓN<br>7 | DISPONIBLE<br>8=(6-7) | MES<br>9          | ACUMULADO<br>10 |                           | MES<br>12            | ACUMULADO<br>13 |                                   |
|                                                 |                                                                                            |                 | MES            | ACUMULADO |                    |                 |                       |                   |                 |                           |                      |                 |                                   |
| O2                                              | GASTOS                                                                                     | 311.672.475.000 | 0              | 0         | 311.672.475.000    | 0               | 311.672.475.000       | 13.364.464.325    | 126.100.812.760 | 40,46%                    | 7.567.906.814        | 16.943.337.517  | 5,44%                             |
| O21                                             | Funcionamiento                                                                             | 6.481.551.000   | 0              | 0         | 6.481.551.000      | 0               | 6.481.551.000         | 1.646.566.000     | 3.102.264.056   | 47,86%                    | 226.288.574          | 303.112.594     | 4,68%                             |
| O211                                            | Gastos de personal                                                                         | 1.466.196.000   | 0              | 0         | 1.466.196.000      | 0               | 1.466.196.000         | 1.466.196.000     | 1.466.196.000   | 100,00%                   | 114.345.946          | 114.345.946     | 7,80%                             |
| O21101                                          | Planta de personal permanente                                                              | 1.466.196.000   | 0              | 0         | 1.466.196.000      | 0               | 1.466.196.000         | 1.466.196.000     | 1.466.196.000   | 100,00%                   | 114.345.946          | 114.345.946     | 7,80%                             |
| O2110103                                        | Remuneraciones no constitutivas de factor salarial                                         | 1.466.196.000   | 0              | 0         | 1.466.196.000      | 0               | 1.466.196.000         | 1.466.196.000     | 1.466.196.000   | 100,00%                   | 114.345.946          | 114.345.946     | 7,80%                             |
| O2110103007                                     | Honorarios Ediles                                                                          | 1.466.196.000   | 0              | 0         | 1.466.196.000      | 0               | 1.466.196.000         | 1.466.196.000     | 1.466.196.000   | 100,00%                   | 114.345.946          | 114.345.946     | 7,80%                             |
| O212                                            | Adquisición de bienes y servicios                                                          | 2.826.537.000   | 0              | 0         | 2.826.537.000      | 0               | 2.826.537.000         | 180.370.000       | 498.135.000     | 17,62%                    | 28.203.890           | 33.341.516      | 1,18%                             |
| O21202                                          | Adquisiciones diferentes de activos                                                        | 2.826.537.000   | 0              | 0         | 2.826.537.000      | 0               | 2.826.537.000         | 180.370.000       | 498.135.000     | 17,62%                    | 28.203.890           | 33.341.516      | 1,18%                             |
| O2120201                                        | Materiales y suministros                                                                   | 265.296.000     | 0              | 0         | 265.296.000        | 0               | 265.296.000           | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2120201003                                     | Otros bienes transportables (excepto productos metálicos, maquinaria y equipo)             | 234.670.000     | 0              | 0         | 234.670.000        | 0               | 234.670.000           | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O212020100302                                   | Pasta o pulpa, papel y productos de papel; impresos y artículos similares                  | 110.889.000     | 0              | 0         | 110.889.000        | 0               | 110.889.000           | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2120201003023212801                            | Papel bond                                                                                 | 53.205.000      | 0              | 0         | 53.205.000         | 0               | 53.205.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2120201003023215301                            | Cajas de cartón acanalado                                                                  | 15.297.000      | 0              | 0         | 15.297.000         | 0               | 15.297.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2120201003023219999                            | Artículos n.c.p. de pulpa de papel o cartón                                                | 42.387.000      | 0              | 0         | 42.387.000         | 0               | 42.387.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O212020100303                                   | Productos de hornos de coque; productos de refinación de petróleo y combustible nuclear    | 46.508.000      | 0              | 0         | 46.508.000         | 0               | 46.508.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2120201003033331101                            | Gasolina motor corriente                                                                   | 23.254.000      | 0              | 0         | 23.254.000         | 0               | 23.254.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2120201003033336103                            | Diésel oil ACPM (fuel gas gasoil marine gas)                                               | 23.254.000      | 0              | 0         | 23.254.000         | 0               | 23.254.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O212020100305                                   | Otros productos químicos; fibras artificiales (o fibras industriales hechas por el hombre) | 13.853.000      | 0              | 0         | 13.853.000         | 0               | 13.853.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2120201003053544203                            | Mezclas químicas para extintores                                                           | 13.853.000      | 0              | 0         | 13.853.000         | 0               | 13.853.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O212020100308                                   | Muebles; otros bienes transportables n.c.p.                                                | 63.420.000      | 0              | 0         | 63.420.000         | 0               | 63.420.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2120201003083899998                            | Artículos n.c.p. para escritorio y oficina                                                 | 63.420.000      | 0              | 0         | 63.420.000         | 0               | 63.420.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2120201004                                     | Productos metálicos y paquetes de software                                                 | 30.626.000      | 0              | 0         | 30.626.000         | 0               | 30.626.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O212020100402                                   | Productos metálicos elaborados (excepto maquinaria y equipo)                               | 30.626.000      | 0              | 0         | 30.626.000         | 0               | 30.626.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |



SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL  
SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA - DIRECCIÓN DISTRITAL DE PRESUPUESTO  
EJECUCIÓN PRESUPUESTO  
INFORME DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

11/03/2025  
16:51:10

| ENTIDAD: 0011 FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SUBA |                                                                                                                                                          |               |                |           |                    |                 |                       |                   |                 | MES:                      | FEBRERO              |                 |                                   |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|-----------|--------------------|-----------------|-----------------------|-------------------|-----------------|---------------------------|----------------------|-----------------|-----------------------------------|
| UNIDAD EJECUTORA: UNIDAD EJECUTORA 01           |                                                                                                                                                          |               |                |           |                    |                 |                       |                   |                 | VIGENCIA FISCAL: 2025     |                      |                 |                                   |
| RUBRO PRESUPUESTAL                              |                                                                                                                                                          | APROPIACIÓN   |                |           |                    |                 |                       | TOTAL COMPROMISOS |                 | EJEC<br>PRESUP<br>11=10/8 | AUTORIZACIÓN DE GIRO |                 | EJEC<br>AUTO<br>GIRO %<br>14=13/8 |
| CÓDIGO<br>1                                     | NOMBRE<br>2                                                                                                                                              | INICIAL<br>3  | MODIFICACIONES |           | VIGENTE<br>6=(3+5) | SUSPENSIÓN<br>7 | DISPONIBLE<br>8=(6-7) | MES<br>9          | ACUMULADO<br>10 |                           | MES<br>12            | ACUMULADO<br>13 |                                   |
|                                                 |                                                                                                                                                          |               | MES            | ACUMULADO |                    |                 |                       |                   |                 |                           |                      |                 |                                   |
| O2120201004024299991                            | Articulos n.c.p. de ferretería y cerrajería                                                                                                              | 30.626.000    | 0              | 0         | 30.626.000         | 0               | 30.626.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2120202                                        | Adquisición de servicios                                                                                                                                 | 2.561.241.000 | 0              | 0         | 2.561.241.000      | 0               | 2.561.241.000         | 180.370.000       | 498.135.000     | 19,45%                    | 28.203.890           | 33.341.516      | 1,30%                             |
| O2120202006                                     | Servicios de alojamiento; servicios de suministro de comidas y bebidas; servicios de transporte; y servicios de distribución de electricidad, gas y agua | 50.000.000    | 0              | 0         | 50.000.000         | 0               | 50.000.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O212020200608                                   | Servicios postales y de mensajería                                                                                                                       | 50.000.000    | 0              | 0         | 50.000.000         | 0               | 50.000.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O21202020060868021                              | Servicios locales de mensajería nacional                                                                                                                 | 50.000.000    | 0              | 0         | 50.000.000         | 0               | 50.000.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2120202007                                     | Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmobiliarios y servicios de leasing                                                                | 527.379.000   | 0              | 0         | 527.379.000        | 0               | 527.379.000           | 180.370.000       | 180.370.000     | 34,20%                    | 14.293.400           | 14.293.400      | 2,71%                             |
| O212020200701                                   | Servicios financieros y servicios conexos                                                                                                                | 527.379.000   | 0              | 0         | 527.379.000        | 0               | 527.379.000           | 180.370.000       | 180.370.000     | 34,20%                    | 14.293.400           | 14.293.400      | 2,71%                             |
| O21202020070103                                 | Servicios de seguros y pensiones (excepto los servicios de reaseguro y de seguridad social de afiliación obligatoria)                                    | 527.379.000   | 0              | 0         | 527.379.000        | 0               | 527.379.000           | 180.370.000       | 180.370.000     | 34,20%                    | 14.293.400           | 14.293.400      | 2,71%                             |
| O2120202007010301                               | Servicios de seguros de vida (excepto los servicios de reaseguro)                                                                                        | 12.243.000    | 0              | 0         | 12.243.000         | 0               | 12.243.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O212020200701030102                             | Ediles                                                                                                                                                   | 12.243.000    | 0              | 0         | 12.243.000         | 0               | 12.243.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O21202020070103010271311                        | Servicios de seguros de vida individual                                                                                                                  | 12.243.000    | 0              | 0         | 12.243.000         | 0               | 12.243.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2120202007010304                               | Servicios de seguros de salud y de accidentes                                                                                                            | 196.628.000   | 0              | 0         | 196.628.000        | 0               | 196.628.000           | 180.370.000       | 180.370.000     | 91,73%                    | 14.293.400           | 14.293.400      | 7,27%                             |
| O212020200701030471341                          | Servicios de seguros por accidentes personales                                                                                                           | 2.406.000     | 0              | 0         | 2.406.000          | 0               | 2.406.000             | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O212020200701030471347                          | Servicio de seguro obligatorio de accidentes de tránsito (SOAT)                                                                                          | 13.852.000    | 0              | 0         | 13.852.000         | 0               | 13.852.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O212020200701030471349                          | Otros servicios de seguros de salud n.c.p.                                                                                                               | 180.370.000   | 0              | 0         | 180.370.000        | 0               | 180.370.000           | 180.370.000       | 180.370.000     | 100,00%                   | 14.293.400           | 14.293.400      | 7,92%                             |
| O2120202007010305                               | Otros servicios de seguros distintos a los seguros de vida (excepto los servicios de reaseguro)                                                          | 318.508.000   | 0              | 0         | 318.508.000        | 0               | 318.508.000           | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O212020200701030571351                          | Servicios de seguros de vehículos automotores                                                                                                            | 140.407.000   | 0              | 0         | 140.407.000        | 0               | 140.407.000           | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O212020200701030571354                          | Servicios de seguros contra incendio, terremoto o sustracción                                                                                            | 116.278.000   | 0              | 0         | 116.278.000        | 0               | 116.278.000           | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O212020200701030571355                          | Servicios de seguros generales de responsabilidad civil                                                                                                  | 61.823.000    | 0              | 0         | 61.823.000         | 0               | 61.823.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2120202008                                     | Servicios prestados a las empresas y servicios de producción                                                                                             | 1.975.204.000 | 0              | 0         | 1.975.204.000      | 0               | 1.975.204.000         | 0                 | 309.107.000     | 15,65%                    | 13.345.590           | 18.483.216      | 0,94%                             |



SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL

SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA - DIRECCIÓN DISTRITAL DE PRESUPUESTO

EJECUCIÓN PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

11/03/2025

16:51:10

| ENTIDAD: 0011 FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SUBA |                                                                                                                                  |               |                |           |                    |                 |                       |                   |                 | MES:                      | FEBRERO              |                 |                                   |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|----------------|-----------|--------------------|-----------------|-----------------------|-------------------|-----------------|---------------------------|----------------------|-----------------|-----------------------------------|
| UNIDAD EJECUTORA: UNIDAD EJECUTORA 01           |                                                                                                                                  |               |                |           |                    |                 |                       |                   |                 | VIGENCIA FISCAL: 2025     |                      |                 |                                   |
| RUBRO PRESUPUESTAL                              |                                                                                                                                  | APROPIACIÓN   |                |           |                    |                 |                       | TOTAL COMPROMISOS |                 | EJEC<br>PRESUP<br>11=10/8 | AUTORIZACIÓN DE GIRO |                 | EJEC<br>AUTO<br>GIRO %<br>14=13/8 |
| CÓDIGO<br>1                                     | NOMBRE<br>2                                                                                                                      | INICIAL<br>3  | MODIFICACIONES |           | VIGENTE<br>6=(3+5) | SUSPENSIÓN<br>7 | DISPONIBLE<br>8=(6-7) | MES<br>9          | ACUMULADO<br>10 |                           | MES<br>12            | ACUMULADO<br>13 |                                   |
|                                                 |                                                                                                                                  |               | MES            | ACUMULADO |                    |                 |                       |                   |                 |                           |                      |                 |                                   |
| O212020200802                                   | Servicios jurídicos y contables                                                                                                  | 639.000       | 0              | 0         | 639.000            | 0               | 639.000               | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O21202020080282130                              | Servicios de documentación y certificación jurídica                                                                              | 639.000       | 0              | 0         | 639.000            | 0               | 639.000               | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O212020200803                                   | Servicios profesionales, científicos y técnicos (excepto los servicios de investigación, urbanismo, jurídicos y de contabilidad) | 50.653.000    | 0              | 0         | 50.653.000         | 0               | 50.653.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O21202020080383611                              | Servicios integrales de publicidad                                                                                               | 20.000.000    | 0              | 0         | 20.000.000         | 0               | 20.000.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O21202020080383620                              | Servicios de venta o alquiler de espacio o tiempo publicitario a comisión                                                        | 30.653.000    | 0              | 0         | 30.653.000         | 0               | 30.653.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O212020200804                                   | Servicios de telecomunicaciones, transmisión y suministro de información                                                         | 97.845.000    | 0              | 0         | 97.845.000         | 0               | 97.845.000            | 0                 | 97.845.000      | 100,00%                   | 0                    | 3.124.310       | 3,19%                             |
| O21202020080484110                              | Servicios de operadores (conexión)                                                                                               | 59.845.000    | 0              | 0         | 59.845.000         | 0               | 59.845.000            | 0                 | 59.845.000      | 100,00%                   | 0                    | 2.456.160       | 4,10%                             |
| O21202020080484120                              | Servicios de telefonía fija (acceso)                                                                                             | 38.000.000    | 0              | 0         | 38.000.000         | 0               | 38.000.000            | 0                 | 38.000.000      | 100,00%                   | 0                    | 668.150         | 1,76%                             |
| O212020200805                                   | Servicios de soporte                                                                                                             | 1.477.395.000 | 0              | 0         | 1.477.395.000      | 0               | 1.477.395.000         | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O21202020080585250                              | Servicios de protección (guardas de seguridad)                                                                                   | 1.016.617.000 | 0              | 0         | 1.016.617.000      | 0               | 1.016.617.000         | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O21202020080585330                              | Servicios de limpieza general                                                                                                    | 460.778.000   | 0              | 0         | 460.778.000        | 0               | 460.778.000           | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O212020200806                                   | Servicios de apoyo y de operación para la agricultura, la caza, la silvicultura, la pesca, la minería y los servicios públicos   | 211.262.000   | 0              | 0         | 211.262.000        | 0               | 211.262.000           | 0                 | 211.262.000     | 100,00%                   | 13.345.590           | 15.358.906      | 7,27%                             |
| O21202020080686312                              | Servicios de distribución de electricidad (a comisión o por contrato)                                                            | 170.523.000   | 0              | 0         | 170.523.000        | 0               | 170.523.000           | 0                 | 170.523.000     | 100,00%                   | 11.867.900           | 13.881.216      | 8,14%                             |
| O21202020080686320                              | Servicios de distribución de gas por tuberías (a comisión o por contrato)                                                        | 1.169.000     | 0              | 0         | 1.169.000          | 0               | 1.169.000             | 0                 | 1.169.000       | 100,00%                   | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O21202020080686330                              | Servicios de distribución de agua por tubería (a comisión o por contrato)                                                        | 39.570.000    | 0              | 0         | 39.570.000         | 0               | 39.570.000            | 0                 | 39.570.000      | 100,00%                   | 1.477.690            | 1.477.690       | 3,73%                             |
| O212020200807                                   | Servicios de mantenimiento, reparación e instalación (excepto servicios de construcción)                                         | 137.410.000   | 0              | 0         | 137.410.000        | 0               | 137.410.000           | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O21202020080787130                              | Servicios de mantenimiento y reparación de computadores y equipos periféricos                                                    | 79.275.000    | 0              | 0         | 79.275.000         | 0               | 79.275.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2120202008078714102                            | Servicio de mantenimiento y reparación de vehículos automóviles                                                                  | 58.135.000    | 0              | 0         | 58.135.000         | 0               | 58.135.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2120202009                                     | Servicios para la comunidad, sociales y personales                                                                               | 8.658.000     | 0              | 0         | 8.658.000          | 0               | 8.658.000             | 0                 | 8.658.000       | 100,00%                   | 564.900              | 564.900         | 6,52%                             |



SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL

SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA - DIRECCIÓN DISTRITAL DE PRESUPUESTO

EJECUCIÓN PRESUPUESTO

INFORME DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

11/03/2025

16:51:10

| ENTIDAD: 0011 FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SUBA |                                                                                                                            |                 |                |           |                    |                 |                       |                   |                 | MES:                      |                      | FEBRERO         |                                   |
|-------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------|--------------------|-----------------|-----------------------|-------------------|-----------------|---------------------------|----------------------|-----------------|-----------------------------------|
| UNIDAD EJECUTORA: UNIDAD EJECUTORA 01           |                                                                                                                            |                 |                |           |                    |                 |                       |                   |                 | VIGENCIA FISCAL: 2025     |                      |                 |                                   |
| RUBRO PRESUPUESTAL                              |                                                                                                                            | APROPIACIÓN     |                |           |                    |                 |                       | TOTAL COMPROMISOS |                 | EJEC<br>PRESUP<br>11=10/8 | AUTORIZACIÓN DE GIRO |                 | EJEC<br>AUTO<br>GIRO %<br>14=13/8 |
| CÓDIGO<br>1                                     | NOMBRE<br>2                                                                                                                | INICIAL<br>3    | MODIFICACIONES |           | VIGENTE<br>6=(3+5) | SUSPENSIÓN<br>7 | DISPONIBLE<br>8=(6-7) | MES<br>9          | ACUMULADO<br>10 |                           | MES<br>12            | ACUMULADO<br>13 |                                   |
|                                                 |                                                                                                                            |                 | MES            | ACUMULADO |                    |                 |                       |                   |                 |                           |                      |                 |                                   |
| O212020200904                                   | Servicios de alcantarillado, recolección, tratamiento y disposición de desechos y otros servicios de saneamiento ambiental | 8.658.000       | 0              | 0         | 8.658.000          | 0               | 8.658.000             | 0                 | 8.658.000       | 100,00%                   | 564.900              | 564.900         | 6,52%                             |
| O21202020090494239                              | Servicios generales de recolección de otros desechos                                                                       | 8.658.000       | 0              | 0         | 8.658.000          | 0               | 8.658.000             | 0                 | 8.658.000       | 100,00%                   | 564.900              | 564.900         | 6,52%                             |
| O218                                            | Gastos por tributos, tasas, contribuciones, multas, sanciones e intereses de mora                                          | 10.000.000      | 0              | 0         | 10.000.000         | 0               | 10.000.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O21805                                          | Multas, sanciones e intereses de mora                                                                                      | 10.000.000      | 0              | 0         | 10.000.000         | 0               | 10.000.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2180501                                        | Multas y sanciones                                                                                                         | 10.000.000      | 0              | 0         | 10.000.000         | 0               | 10.000.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2180501004                                     | Sanciones administrativas                                                                                                  | 10.000.000      | 0              | 0         | 10.000.000         | 0               | 10.000.000            | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2190                                           | Obligaciones por Pagar Funcionamiento                                                                                      | 2.178.818.000   | 0              | 0         | 2.178.818.000      | 0               | 2.178.818.000         | 0                 | 1.137.933.056   | 52,23%                    | 83.738.738           | 155.425.132     | 7,13%                             |
| O219001                                         | Obligaciones por Pagar Funcionamiento Vigencia Anterior                                                                    | 2.025.000.000   | 0              | 0         | 2.025.000.000      | 0               | 2.025.000.000         | 0                 | 1.109.269.171   | 54,78%                    | 83.738.738           | 155.425.132     | 7,68%                             |
| O219002                                         | Obligaciones por Pagar Funcionamiento Otras Vigencias                                                                      | 153.818.000     | 0              | 0         | 153.818.000        | 0               | 153.818.000           | 0                 | 28.663.885      | 18,63%                    | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O23                                             | Inversión                                                                                                                  | 305.190.924.000 | 0              | 0         | 305.190.924.000    | 0               | 305.190.924.000       | 11.717.898.325    | 122.998.548.704 | 40,30%                    | 7.341.618.240        | 16.640.224.923  | 5,45%                             |
| O2301                                           | DIRECTA                                                                                                                    | 159.427.742.000 | 0              | 0         | 159.427.742.000    | 0               | 159.427.742.000       | 10.722.454.892    | 10.834.846.792  | 6,80%                     | 884.970.200          | 907.866.100     | 0,57%                             |
| O230117                                         | Bogotá Camina Segura                                                                                                       | 159.427.742.000 | 0              | 0         | 159.427.742.000    | 0               | 159.427.742.000       | 10.722.454.892    | 10.834.846.792  | 6,80%                     | 884.970.200          | 907.866.100     | 0,57%                             |
| O23011745                                       | Gobierno Territorial                                                                                                       | 159.427.742.000 | 0              | 0         | 159.427.742.000    | 0               | 159.427.742.000       | 10.722.454.892    | 10.834.846.792  | 6,80%                     | 884.970.200          | 907.866.100     | 0,57%                             |
| O2301174599                                     | Fortalecimiento a la gestión y dirección de la administración pública territorial                                          | 159.427.742.000 | 0              | 0         | 159.427.742.000    | 0               | 159.427.742.000       | 10.722.454.892    | 10.834.846.792  | 6,80%                     | 884.970.200          | 907.866.100     | 0,57%                             |
| O230117459920242309                             | Salud Integral para Suba                                                                                                   | 9.883.034.000   | 0              | 0         | 9.883.034.000      | 0               | 9.883.034.000         | 193.686.000       | 193.686.000     | 1,96%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242424                             | Suba, crea espacios para todos                                                                                             | 1.397.974.000   | 0              | 0         | 1.397.974.000      | 0               | 1.397.974.000         | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242435                             | Veci, SubaSe al plan de cuidarnos entre todos                                                                              | 1.858.917.000   | 0              | 0         | 1.858.917.000      | 0               | 1.858.917.000         | 46.128.000        | 46.128.000      | 2,48%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242439                             | Suba vive en entorno familiar                                                                                              | 4.939.057.000   | 0              | 0         | 4.939.057.000      | 0               | 4.939.057.000         | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242442                             | Suba Segura, Protectora y Corresponsable: Empoderamiento y Prevención para una Vida Libre de Violencias de Género.         | 2.335.619.000   | 0              | 0         | 2.335.619.000      | 0               | 2.335.619.000         | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242456                             | Movilidad integral, segura y sostenible en Suba                                                                            | 22.990.070.000  | 0              | 0         | 22.990.070.000     | 0               | 22.990.070.000        | 5.854.675.292     | 5.854.675.292   | 25,47%                    | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242467                             | Suba Teje Nuevas Historias                                                                                                 | 887.695.000     | 0              | 0         | 887.695.000        | 0               | 887.695.000           | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242470                             | Suba Segura y fortalecida                                                                                                  | 1.753.705.000   | 0              | 0         | 1.753.705.000      | 0               | 1.753.705.000         | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242483                             | Suba en defensa del ambiente                                                                                               | 2.734.190.000   | 0              | 0         | 2.734.190.000      | 0               | 2.734.190.000         | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |



SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL  
SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA - DIRECCIÓN DISTRITAL DE PRESUPUESTO  
EJECUCIÓN PRESUPUESTO  
INFORME DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

11/03/2025  
16:51:10

| ENTIDAD: 0011 FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SUBA |                                                                          |                 |                |           |                    |                 |                       |                   |                 | MES:                      | FEBRERO              |                 |                                   |
|-------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------|--------------------|-----------------|-----------------------|-------------------|-----------------|---------------------------|----------------------|-----------------|-----------------------------------|
| UNIDAD EJECUTORA: UNIDAD EJECUTORA 01           |                                                                          |                 |                |           |                    |                 |                       |                   |                 | VIGENCIA FISCAL: 2025     |                      |                 |                                   |
| RUBRO PRESUPUESTAL                              |                                                                          | APROPIACIÓN     |                |           |                    |                 |                       | TOTAL COMPROMISOS |                 | EJEC<br>PRESUP<br>11=10/8 | AUTORIZACIÓN DE GIRO |                 | EJEC<br>AUTO<br>GIRO %<br>14=13/8 |
| CÓDIGO<br>1                                     | NOMBRE<br>2                                                              | INICIAL<br>3    | MODIFICACIONES |           | VIGENTE<br>6=(3+5) | SUSPENSIÓN<br>7 | DISPONIBLE<br>8=(6-7) | MES<br>9          | ACUMULADO<br>10 |                           | MES<br>12            | ACUMULADO<br>13 |                                   |
|                                                 |                                                                          |                 | MES            | ACUMULADO |                    |                 |                       |                   |                 |                           |                      |                 |                                   |
| O230117459920242489                             | Suba con la cultura del emprendimiento                                   | 1.508.180.000   | 0              | 0         | 1.508.180.000      | 0               | 1.508.180.000         | 46.128.000        | 46.128.000      | 3,06%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242498                             | Suba activa. Recreación y deporte con sus vecis                          | 6.058.240.000   | 0              | 0         | 6.058.240.000      | 0               | 6.058.240.000         | 75.810.000        | 75.810.000      | 1,25%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242504                             | Suba avanza en participación                                             | 6.378.337.000   | 0              | 0         | 6.378.337.000      | 0               | 6.378.337.000         | 33.810.000        | 33.810.000      | 0,53%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242523                             | SubaLab, gobierno abierto e innovación pública para una Suba más cercana | 797.143.000     | 0              | 0         | 797.143.000        | 0               | 797.143.000           | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242524                             | Suba conservando ecosistemas                                             | 996.602.000     | 0              | 0         | 996.602.000        | 0               | 996.602.000           | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242529                             | Suba educa con propósito                                                 | 14.348.486.000  | 0              | 0         | 14.348.486.000     | 0               | 14.348.486.000        | 113.748.000       | 113.748.000     | 0,79%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242533                             | La cultura de Suba en escenarios seguros                                 | 1.270.632.000   | 0              | 0         | 1.270.632.000      | 0               | 1.270.632.000         | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242534                             | Suba potencia su economía local                                          | 2.225.598.000   | 0              | 0         | 2.225.598.000      | 0               | 2.225.598.000         | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242537                             | Fortalecimiento institucional para una Suba confiable                    | 23.914.213.000  | 0              | 0         | 23.914.213.000     | 0               | 23.914.213.000        | 3.145.151.600     | 3.257.543.500   | 13,62%                    | 25.150.200           | 48.046.100      | 0,20%                             |
| O230117459920242544                             | Suba es oportunidades para el empleo y el turismo                        | 4.066.998.000   | 0              | 0         | 4.066.998.000      | 0               | 4.066.998.000         | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242545                             | Parques integrales, seguros y sostenible en Suba                         | 3.778.435.000   | 0              | 0         | 3.778.435.000      | 0               | 3.778.435.000         | 33.810.000        | 33.810.000      | 0,89%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242554                             | Suba confía en sus raíces étnicas                                        | 685.538.000     | 0              | 0         | 685.538.000        | 0               | 685.538.000           | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242563                             | Suba te conecta                                                          | 1.506.768.000   | 0              | 0         | 1.506.768.000      | 0               | 1.506.768.000         | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242581                             | Suba Mitiga los Riesgos naturales                                        | 478.286.000     | 0              | 0         | 478.286.000        | 0               | 478.286.000           | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242583                             | Gestores del Cambio y el cuidado del espacio publico                     | 4.097.293.000   | 0              | 0         | 4.097.293.000      | 0               | 4.097.293.000         | 210.628.000       | 210.628.000     | 5,14%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242590                             | Alimentación saludable en Suba                                           | 3.313.410.000   | 0              | 0         | 3.313.410.000      | 0               | 3.313.410.000         | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242599                             | Apoyo y oportunidades para una vida digna                                | 19.972.456.000  | 0              | 0         | 19.972.456.000     | 0               | 19.972.456.000        | 922.752.000       | 922.752.000     | 4,62%                     | 859.820.000          | 859.820.000     | 4,31%                             |
| O230117459920242614                             | Suba es BienEstar Animal                                                 | 2.255.904.000   | 0              | 0         | 2.255.904.000      | 0               | 2.255.904.000         | 46.128.000        | 46.128.000      | 2,04%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242676                             | Vecinos en encuentro, creando espacios de convivencia y reconciliación   | 2.048.658.000   | 0              | 0         | 2.048.658.000      | 0               | 2.048.658.000         | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242743                             | Suba, con cultura, camina segura                                         | 5.548.084.000   | 0              | 0         | 5.548.084.000      | 0               | 5.548.084.000         | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242812                             | Espacios públicos nuevos, renovados y más asequibles                     | 3.190.151.000   | 0              | 0         | 3.190.151.000      | 0               | 3.190.151.000         | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O230117459920242813                             | Un mejor espacio público para los vecis de Suba                          | 2.208.069.000   | 0              | 0         | 2.208.069.000      | 0               | 2.208.069.000         | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| O2306                                           | OBLIGACIONES POR PAGAR                                                   | 145.763.182.000 | 0              | 0         | 145.763.182.000    | 0               | 145.763.182.000       | 995.443.433       | 112.163.701.912 | 76,95%                    | 6.456.648.040        | 15.732.358.823  | 10,79%                            |



SISTEMA DE PRESUPUESTO DISTRITAL  
SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA - DIRECCIÓN DISTRITAL DE PRESUPUESTO  
EJECUCIÓN PRESUPUESTO  
INFORME DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS E INVERSIONES

11/03/2025  
16:51:10

| ENTIDAD: 0011 FONDO DE DESARROLLO LOCAL DE SUBA |                                                       |                 |                |           |                    |                 |                       |                   |                 | MES: FEBRERO              |                      |                 |                                   |
|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------------|----------------|-----------|--------------------|-----------------|-----------------------|-------------------|-----------------|---------------------------|----------------------|-----------------|-----------------------------------|
| UNIDAD EJECUTORA: UNIDAD EJECUTORA 01           |                                                       |                 |                |           |                    |                 |                       |                   |                 | VIGENCIA FISCAL: 2025     |                      |                 |                                   |
| RUBRO PRESUPUESTAL                              |                                                       | APROPIACIÓN     |                |           |                    |                 |                       | TOTAL COMPROMISOS |                 | EJEC<br>PRESUP<br>11=10/8 | AUTORIZACIÓN DE GIRO |                 | EJEC<br>AUTO<br>GIRO %<br>14=13/8 |
| CÓDIGO<br>1                                     | NOMBRE<br>2                                           | INICIAL<br>3    | MODIFICACIONES |           | VIGENTE<br>6=(3+5) | SUSPENSIÓN<br>7 | DISPONIBLE<br>8=(6-7) | MES<br>9          | ACUMULADO<br>10 |                           | MES<br>12            | ACUMULADO<br>13 |                                   |
|                                                 |                                                       |                 | MES            | ACUMULADO |                    |                 |                       |                   |                 |                           |                      |                 |                                   |
| O230689                                         | Obligaciones por pagar Inversión vigencia anterior    | 119.256.000.000 | 0              | 0         | 119.256.000.000    | 0               | 119.256.000.000       | 995.443.433       | 90.742.279.456  | 76,09%                    | 5.398.486.480        | 10.986.078.293  | 9,21%                             |
| O230690                                         | Obligaciones por pagar Inversión vigencias anteriores | 26.507.182.000  | 0              | 0         | 26.507.182.000     | 0               | 26.507.182.000        | 0                 | 21.421.422.456  | 80,81%                    | 1.058.161.560        | 4.746.280.530   | 17,91%                            |
| O4                                              | Disponibilidad final                                  | 0               | 0              | 0         | 0                  | 0               | 0                     | 0                 | 0               | 0,00%                     | 0                    | 0               | 0,00%                             |
| TOTAL GASTOS + DISPONIBILIDAD FINAL             |                                                       | 311.672.475.000 | 0              | 0         | 311.672.475.000    | 0               | 311.672.475.000       | 13.364.464.325    | 126.100.812.760 | 40,46%                    | 7.567.906.814        | 16.943.337.517  | 5,44%                             |

JOSE RAUL PINILLA CHILLON  
RESPONSABLE DEL PRESUPUESTO

CESAR AUGUSTO SALAMANCA ROJAS  
ORDENADOR DEL GASTO